
1 

 

OBEC HOSTIŠOVÁ, Hostišová 100, 763 01 Mysločovice 

IČ: 00568562, tel: 577 121 089, e-mail: ou@hostisova.cz 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Hostišová, 

konaného dne 1. 10. 2015, od 17.15 hodin. 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Hostišová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17.15 hodin 
starostkou obce Martou Smolkovou (dále též jako „předsedající“). 

Starostka dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatovala, že 
přítomno je 6 členů zastupitelstva (z celkového počtu 7 všech členů zastupitelstva), takže 
zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Omluvena je Renata Beňačková. 

Začátek zasedání 

a) Předsedající navrhla určit ověřovateli zápisu Radima Pospíšila a Václava Pospíšila, sčitatelem 
Lenku Rašíkovou a zapisovatelem Mgr. Michala Mynáře. K návrhu nebyly vzneseny žádné 
protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 

b) Schválení programu zasedání. Navržený program: 
1. Předání osvědčení novému členovi zastupitelstva 
2. Složení slibu nového člena zastupitelstva 
3. Rozhodnutí o odměně za výkon funkce nového neuvolněného člena zastupitelstva 
4. Různé, diskuze 
5. Závěr 

Další návrhy ani připomínky nebyly vzneseny, proto bylo hlasováno. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová schválilo program zasedání: 

Výsledek hlasování: Pro: 6 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

1 Předání osvědčení novému členovi zastupitelstva 

Předsedající informovala členy zastupitelstva o tom, že dne 16. 9. 2015 podal ing. Ivan Dort písemnou 

rezignaci na člena zastupitelstva obce. Na uprázdněný mandát nastupuje 1 náhradník z téže 

kandidátní listiny pan Milan Kovář. Starostka předala panu M. Kovářovi osvědčení o tom, že se stal 

dne 17. 9. 2015 členem zastupitelstva obce Hostišová.  

Nebylo přijato žádné usnesení. 

 

2  Složení slibu nového člena zastupitelstva obce 

Předsedající v souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzvala Milana Kováře ke složení slibu. Před 
složením slibu ho předsedající upozornila, že odmítnutí složit slib nebo složení slibu s výhradou má za 
následek zánik mandátu (§ 55 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně 
některých zákonů, v platném znění). 

Složení slibu proběhlo tak, že předsedající přečetla slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích: 
„Slibuji věrnost České republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat 
svědomitě, v zájmu obce Hostišová a jejích občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“. 



2 

 

Vyzvala pana Milana Kováře ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na připraveném 
archu (příloha č. 2). Pan Milan Kovář neodmítl složit slib, ani nesložil slib s výhradou. 

Nebylo přijato žádné usnesení. 

 

 

3 Rozhodnutí o odměně za výkon funkce nového neuvolněného člena 

zastupitelstva 

Předsedající navrhla,  aby novému neuvolněnému členovi zastupitelstva byla v souladu s § 72 zákona 
o obcích a nařízení vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v 
platném znění, poskytována měsíční odměna ve výši 460,- Kč, a to ode dne 1. 10. 2015.  

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Hostišová v souladu s § 72 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích stanovilo 
odměnu za výkon funkce člena zastupitelstva panu Milanu Kovářovi ve výši 460,- Kč měsíčně, a to ode 
dne 1. 10. 2015.  

 

Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 1 (Kovář M.) 
Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

4 Závěr 

Předsedající ukončila zasedání v 18.00 hodin.  
 

Přílohy zápisu: 

1) Prezenční listina 
2) Listina prokazující složení slibu 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 

Zapisovatel: 

Ověřovatelé: ..............................................  

                     ..............................................  

Starosta:      ..............................................  

 

 

 

 

 

 


